

Bogusław Bojanowski

Pszczew, woj. gorzowskie

Informator Archeologiczny : badania 15, 88

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

W profilu ściany płaskowni odkryto grób skrzynkowy - obiekt 22. Konstrukcję kamienną stanowił: na wierzchu duży piaski kamień i niemal kwadratowe ściany z kamieni o różnej wielkości. Długość boku 60 cm. Przepalone kości wyspane były do środka. Grób zabrano do rekonstrukcji.

Odkryte groby kultury łużyckiej można wstępnie datować na późny okres epoki brązu.

Materiały znajdują się w Muzeum Okręgowym w Chełmie.

Przewiduje się badania weryfikacyjne w części północnej i wschodniej stanowiska.

PSZCZEW
woj. gorzowskie

Biuro Dokumentacji Zabytków
Konserwator Zabytków Archeologicznych
w Gorzowie Wlkp.

Badania prowadził mgr Bogusław Bojanowski. Finansowało Biuro Dokumentacji Zabytków. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko ciepłopalne ludności kultury łużyckiej z przełomu IV/V i V okresu epoki brązu.

Cmentarzysko zlokalizowane jest w północno-zachodniej części Pęczewa, po lewej stronie drogi do Międzychodu, na niewielkim, łagodnym wzniesieniu wykorzystywanym jako żwirownia. Badania miały charakter ratowniczy. Zbadano obszar 25 m². Pod 20 cm warstwą użytkową -współczesną ujawniono owalne zarysy 5 jam grobowych. Popielnice ustawione były na bruku kamiennym na głębokości około 50 cm. Takim samym brukiem kamiennym znakowane były z wierzchu. Kości przepalone składane były do popielnic /wazy, garnki/ oraz przyciskane fragmentami naczyń lub mniejszymi misami. Brak jest w odkrytych grobach wyposażenia, z wyjątkiem grobu nr 5, w którym odkryto zniekształcony fragment przedmiotu brązowego /mocno stopiony/. Z odzyskanych od ludności miejscowej fragmentów skompletowano 3 wazy oraz misę.

Robocza analiza materiału ceramicznego i obrządku pogrzebowego pozwala przypisać cmentarzysko ludności kultury łużyckiej z grupy zachodniowielkopolsko-lubuskiej i datować na przełom IV/V i V okres epoki brązu.

Badania będą kontynuowane w roku przyszłym na całej powierzchni - około 40 arów - w trybie ratowniczym.

Materiał prac znajduje się w Biurze Dokumentacji Zabytków - u Konserwatora Zabytków Archeologicznych.